
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЁЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2025                                                               № 47

пгт Весёлое

О назначении публичных слушаний проекта решения
Веселовского окружного Совета депутатов «Отчет об

исполнении бюджета Веселовского муниципального округа
за 2024 год»

Руководствуясь  Федеральным  конституционным  законом  от
4 октября  2022  №  7-ФКЗ  «О  принятии  в  Российскую  Федерацию
Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта  -  Запорожской  области»,  Бюджетным  кодексом  Российской
Федерации,  Федеральным законом от  6 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  «Веселовский
муниципальный  округ  Запорожской  области»,  принятым  решением
Веселовского  окружного  Совета  депутатов  27  октября  2023  года  №  2,
Положением о бюджетном процессе в Веселовском муниципальном округе,
утвержденным  решением  Веселовского  окружного  Совета  депутатов
20 декабря 2024 года № 2, Порядком организации и проведения публичных
слушаний  в  Веселовском  муниципальном  округе  Запорожской  области,
утвержденным  решением  Веселовского  окружного  Совета  депутатов
19 сентября 2023 года № 10,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить  публичные  слушания  проекта  решения  Веселовского

окружного Совета депутатов «Отчет об исполнении бюджета Веселовского
муниципального  округа  за  2024  год»  (далее  –  проект  Отчета),  который
прилагается к настоящему постановлению (Приложение 1).

2. Провести публичные слушания проекта Отчета в форме смешанного
очно-заочного  участия  граждан  в  его  обсуждении.  Датой  проведения
публичных  слушаний  в  заочной  форме  является  период  с  момента
опубликования  данного  постановления  и  проекта  Отчета  по

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_428185/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_428185/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_428185/


4 апреля 2025 года включительно, а время проведения публичных слушаний 
в заочной форме не ограничивается. Для проведения очной формы участия 
граждан  в  публичных  слушаниях  назначить  собрание,  которое  провести  
7 апреля 2025 года, начиная с 09 часов 00 минут по адресу: ул. Ленина, 136, 
пгт Веселое, Запорожская область (здание Администрации).

3.  Утвердить  Порядок  учета  предложений  по  проекту  решения 
Веселовского окружного Совета депутатов «Отчет об исполнении бюджета 
Веселовского  муниципального  округа  за  2024  год»  и  порядок  участия 
граждан в его обсуждении (Приложение 2).

4.  Утвердить  состав  рабочей  группы  по  подготовке  и  проведению 
публичных слушаний проекта Отчета отдельным распоряжением. 

5.  Результаты  публичных  слушаний,  включая  мотивированное 
обоснование  принятых  решений,  разместить  в  сетевом  издании  «За! 
Информ» (za-inform.ru; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77-86188, дата 
регистрации  2  ноября  2023)  и  на  официальном  сайте  Администрации 
Веселовского  муниципального  округа  в  сети  «Интернет» 
http://vesokrug.gosuslugi.ru.

6. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru; свидетельство о регистрации: 
ЭЛ ФС 77 – 86188, дата регистрации 2 ноября 2023), 

7.  Опубликовать  настоящее  постановление,  проект  Отчета, Порядок 
учета  предложений  по  проекту  Отчета  и  порядок  участия  граждан  в  его 
обсуждении,  утвержденный  настоящим  постановлением на официальном 
сайте  Веселовского  муниципального  округа  https://vesokrug.gosuslugi.ru и 
разместить  на  информационных  стендах  округа,  расположенных  по 
следующим  адресам:  административное  здание  Администрации 
Веселовского  муниципального  округа:  ул.  Ленина,  д.  136,  пгт  Веселое,  
м.о.  Веселовский,  Запорожская  область,  272202;  административное  здание 
управления  по  работе  с  территориями  Администрации  Веселовского 
муниципального  округа:  ул.  Гагарина,  д.19,  с. Запорожье,  
м.о.  Веселовский,  Запорожская  область,  272240;  административное  здание 
управления  по  работе  с  территориями  Администрации  Веселовского 
муниципального  округа  расположенного:  ул.  Чкалова,  д.  27,  
с. Чкалово, м.о. Веселовский, Запорожская область, 272212. 

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставить  за 
собой.

9.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  дня  его 
официального опубликования.

       
Глава И.А. Гагаринов

https://vesokrug.gosuslugi.ru/


Приложение 1
к постановлению 
Администрации Веселовского 
муниципального округа
от ______________№ _______

П Р О Е К Т РЕШЕНИЯ 

________ года                                                                        пгт. Веселое

Отчет об исполнении бюджета Веселовского 
муниципального округа за 2024 год

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации, 
Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Веселовский муниципальный округ 
Запорожской области», принятого решением Веселовского окружного Совета 
депутатов от 27 октября 2023 года № 2 и Положением о бюджетном процессе 
в  Веселовском  муниципальном  округе,  утвержденным  решением 
Веселовского  окружного  Совета  депутатов  от  20  декабря  2024  года  № 2, 
Веселовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ: 
1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Веселовского 

муниципального  округа  за  2024  год  по  доходам  в  сумме  136 377,4  тыс. 
рублей, по расходам в сумме 121 344,8 тыс. рублей с профицитом в сумме 
15 032,6 тыс. рублей с показателями:

1) доходы бюджета  Веселовского муниципального округа за 2024 год 
по  кодам  классификации  доходов  бюджетов  согласно  приложению  1  к 
настоящему решению.

2)  ведомственная  структура  расходов  бюджета  Веселовского 
муниципального округа за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

3) расходы бюджета Веселовского муниципального округа по разделам 
и  подразделам  классификации  расходов  бюджетов  за  2024  год  согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

4)  источники  финансирования  дефицитов  бюджета  согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

5)  расходы местного  бюджета  по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов  классификации  расходов  бюджета  за  2024  год  согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

1



2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования.

Председатель
Веселовского окружного
Совета депутатов                                                                        В.И. Мацак

Глава Веселовского 
муниципального округа                                                      И.А. Гагаринов

2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к годовому отчету об исполнении бюджета Веселовского 

муниципального округа за 2024 год 

Годовой отчет об исполнении бюджета Веселовского муниципального 
округа  за  2024  год  сформирован  на  основании  сводной  бюджетной 
отчетности  главных  администраторов  доходов  бюджета,  главных 
распорядителей бюджетных средств и главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета.

В  текстовой  части  пояснительной  записки  представлен  анализ 
исполнения бюджета и бюджетной отчетности.

Основные  показатели  бюджета  муниципального  округа  за  2024  год 
представлены в таблице 1:

Таблица 1
тыс. рублей

Показатели План Факт % исполн. 
уточнен. 

плана

Отклонение 
(+;-)

1. Доходы  –  всего,  из 
них

135 370,8 136 377,4 100,7 1 006,6

налоговые,  неналоговые 
доходы

21 361,2 22 378,5 104,7 1 017,3

безвозмездные 
поступления

114 009,5 113 998,9 100,0 10,6

2.Расходы – всего 135 370,8 121 344,8 89,6 -14 026,0
3.Дефицит (-), профицит 
(+) - всего

0 15 032,6

Доходная  часть  бюджета  муниципального  округа  выполнена  в  сумме 
136 377,4  тыс.  рублей  при  годовом  плане  в  сумме  135 370,8  тыс.  рублей, 
исполнение составило 100,7%.

Расходная  часть  бюджета  муниципального  округа  исполнена  в  сумме 
121 344,8 тыс. рублей при уточненном годовом плане  в сумме 135 370,8 тыс. 
рублей, исполнение составило 89,6%.

В течение года в решении Веселовского окружного Совета депутатов «О 
бюджете  Веселовского  муниципального  округа  на  2024  год»  внесено  4 
изменений  по  доходам,  в  результате  которых  плановые  назначения  по 
доходам, в целом, были увеличены на 36 181,6 тыс. рублей (на 36,5%), в том 
числе объем безвозмездных поступлений увеличен на 40 779,8 тыс. рублей 
(на 55,7%), объем налоговых и неналоговых доходов снижен  на 4 598,2 тыс. 
рублей (на 17,7%). Исполнение первоначального годового плана по доходам 
в сумме 99 189,2 тыс. рублей составило 137,5%.

План по расходам бюджета муниципального округа увеличен в течении 
года на 36 181,7 тыс. рублей (36,5%). Исполнение первоначального годового 
плана по расходам в сумме 99 189,2 тыс. рублей составило 122,3%.

3



ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Исполнение по налоговым и неналоговым доходам составило 104,7%, по 
безвозмездным поступлениям – 100%.

Налоговые доходы
 Налоговых  доходов  поступило  22 365,1  тыс.  рублей  или  104,7% 

уточненного  годового  плана.  Основная  часть  налоговых доходов  бюджета 
обеспечена  поступлениями  налога  на  доходы  физических  лиц  (83,6%  от 
общего объема налоговых поступлений), доходы от уплаты акцизов (11,5%).

Годовой план выполнен по всем видам налогам.
Исполнение налоговых доходов за 2024 год представлено в таблице 2.

Таблица 2
тыс. рублей

Показатели План 2024 Факт 2024 % 
исполнения

Налоговые доходы 
Всего, в том числе

21 358,5 22 365,1 104,7

Налог  на  доходы  физических 
лиц

17 931,5 18 702,9 104,3

Доходи от уплаты акцизов 2 405,0 2 579,5 107,3
Единый сельхозналог 672,0 672,0 100,0
Государственная пошлина 350,0 410,7 117,3

Неналоговые доходы
Неналоговые доходы – административные штрафы поступили в сумме 

13,4 тыс. рублей, или на 496,0% от годового плана.

Недоимка
По  состоянию  на  1  января  2025  года  недоимка  в  бюджет 

муниципального округа составила 162,5 тыс. рублей, в том числе по НДФЛ 
162,5 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления
Объем безвозмездных поступлений за 2024 год составил 113 998,9 тыс. 

рублей (100% от уточненного плана), в том числе  поступления из областного 
бюджета  сложились в сумме 113 937,9 тыс. рублей (100% от уточненного 
плана).

Таблица 3
тыс. рублей

Показатели План 2024 Факт 2024 % исполнения
Дотации 87 227,8 87 227,8 100
Субвенции 10,6 0 0
Иные МБТ 26 710,1 26 710,1 100,0

4



Прочие  безвозмездные 
поступления  в  бюджеты 
муниципальных округов

61,0 61,0 100,0

ИТОГО 114 009,5 113 998,9 100,0

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
Расходы  бюджета  муниципального  округа  за  2024  год   исполнены  в 

объеме 121 344,8 тыс. рублей или на 89,6% годового плана.
В  приоритетном  порядке  осуществлялось  финансирование 

первоочередных  расходов:  заработной  платы  с  начислением  в  сумме  – 
112 022,5  тыс.  рублей  или  96%  от  уточненного  годового  плана, 
коммунальные расходы в сумме 3 894,9 тыс. рублей (52%), прочие – 5 427,5 
тыс. рублей (47%).

На  социальную  сферу  направлено  23 880,3  тыс.  рублей  или  19,7% 
общего объема расходов:

- культура – 17 172,0 тыс. рублей (14,2%);
- физическая культура и спорт – 6 708,3 тыс. рублей (5,5%).

Исполнение бюджета по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов

Исполнение  бюджетных  ассигнований  за  2024  год  по  разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов представлено в таблице 4

Таблица 4
тыс. рублей

Наименование расходов Раздел Подразде
л

План Кассовые 
расходы

% 
испол-
нения

Всего расходов 00 00 135 370,8 121 344,8 89,6
Общегосударственные 
расходы

01 00 99 853,2 96 473,6 96,6

Функционирование 
высшего  должностного 
лица  субъекта  Российской 
Федерации  и 
муниципального 
образования

01 02 4 077,2 3 934,6 96,5

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов  государственной 
власти и представительных 
органов  муниципальных 
образований

01 03 4 435,2 4 366,3 98,5

Функционирование 
Правительства  Российской 
Федерации,  высших 

01 04 66 097,1 64 713,0 97,9

5



исполнительных  органов 
государственной  власти 
субъектов  Российской 
Федерации,  местных 
администраций
Судебная система 01 05 10,6 0 -
Резервные фонды 01 11 50,0 0 -
Другие 
общегосударственные 
вопросы

01 13 25 183,1 23 459,8 93,2

Национальная экономика 04 00 2 405,0 0 -
Дорожное  хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 2 405,0 0 -

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 2 425,0 990,8 40,9

Благоустройство 05 03 2 425,0 990,8 40,9
Культура, 
кинематография

08 00 18 170,5 17 172,0 94,5

Культура 08 01 18 170,5 17 172,0 94,5
Физическая  культура  и 
спорт

11 00 12 517,1 6 708,3 53,6

Физическая культура 11 01 12 517,1 6 708,3 53,6

Информация  об  использовании  бюджетных  ассигнований 
муниципального  дорожного  фонда  и  отчета  об  использовании  резервного 
фонда прилагается к пояснительной записке.

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА
На  1  января  2025  года  бюджета  муниципального  округа  исполнен  с 

профицитом в размере 15 032,6 тыс. рублей.
По  состоянию  на  01  января  2025  года  долговые  обязательства 

муниципального округа составляют 0 тыс. рублей.
Отчет о состоянии муниципального внутреннего долга по Веселовскому 

муниципальному округу на начало и конец 2024 года прилагается.
_____________________________

6



ИНФОРМАЦИЯ
Об использовании бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Веселовского муниципального округа за 2024 год

тыс.рублей
Наименование расходования 

муниципального дорожного фонда
План на 
2024 год

Кассовые 
расходы за 

отчетный год
Содержание  автомобильных  дорог 
общего пользования местного значения

2 405,04 0

_________________________________

7



ОТЧЕТ
о состоянии муниципального внутреннего долга по Веселовскому 

муниципальному округу на начало и конец 2024 года

№
 п/
п

Наименование раздела Факт
на 01.01.2024 на 01.01.2025

1 Кредиты,  привлеченные 
муниципальным образованием от 
кредитных организаций

0 0

2 Бюджетные кредиты 0 0
3 Муниципальные гарантии 0 0
4 Муниципальные ценные бумаги 0 0

ВСЕГО: 0 0
___________________________

8



ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Веселовского муниципального округа 
по состоянию на 01.01.2025 года

Утверждено 
решение 

Веселовског
о окружного 

Совета 
депутатов от 
30.12.2023 

№ 5

Выделено за счет средств резервного фонда 
Администрации Веселовского муниципального округа

Произведено расходов за счет резервного фонда Администрации 
Веселовского муниципального округа

№, дата 
постановления 

Администрации 
Веселовского 

муниципальног
о округа

Сумма 
(тыс.руб.

)

Наименовани
е получателя

Назначени
е платежа

Сумма 
(тыс.руб.

)

Получатель 
средств 

(исполнител
ь работ, 
услуг)

Подтверждающие документы
Счет-

фактур
а

Акт 
выполненны

х работ

№, дата 
платежного 

поручения на 
перечисление 

средств
50,0 - 0,0 - - 0,0 - - - -



ИТОГИ СОЦИЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗА 2024 ГОД

Экономика
В  муниципальном  округе  зарегистрировано  380  субъектов  малого 

предпринимательства  (в  т.ч.  125 сельхозпроизводителей).  Новые субъекты 
зарегистрированы в 2024 году 129 СМП (в т.ч. 28 сельхозпроизводителей).

За 2024 год собрано налоговых поступлений по разным видам налогов 
22.378 тыс. руб.

Проведены  мероприятия  по  выявлению  бесхозяйного  имущества  в 
отношении  1108  объектов  движимого  и  недвижимого  имущества.  По 
результатам мероприятий в МИЗО направлены документы на разграничение 
собственности. 

В  рамках  обучения  в  РАНХиГС  разработана  программа  социально-
экономического развития Весёловского МО «Новое Весёлое». Целью данной 
программы  является  открытие  новых  рабочих  мест  путем  открытия 
производств  в  сфере  сельхозпереработки  и  промышленности.  Программа 
будет реализовываться до 2035 года.

С  апреля  2024  года  на  территории  Веселовского  округа 
функционируют  две  автолавки,  обеспечивая  жителей  отдаленных  сел 
продуктами питания.

Запущено  автобусное  сообщение  (ГУП  «АвтоТрансЗО»)  между  пгт 
Веселое  и  г.  Мелитополь.  Перевозка  пассажиров  осуществляется  по  двум 
маршрутам: «пгт Веселое – г. Мелитополь» ч/з с. Новониколаевка – 4 раза в 
день; «с. Б. Белозерка – г. Мелитополь» ч/з с. Новобогдановка – 2 раза в день.

Бюджет
Бюджет  2024  года  Веселовского  муниципального  округа  принят 

30.12.2023 года в сумме 99,2 млн. руб. В течение года в бюджет вносились 
поправки и на конец 2024 года доходная часть бюджета составила 136,4 млн. 
руб.

Налоговые  и  неналоговые  доходы  составили  22,4  млн.  руб., 
безвозмездные поступления 114,0 млн. руб.

Показатели

Прогноз на 
2024 год с 

изменениями, 
тыс. руб.

Фактическое 
исполнение 
2024 года, 
тыс. руб.

Процент 
выполнения, 

%

Налоговые и неналоговые доходы,
в т.ч:

21 361,24 22 378,519 105

Налог на доходы физических лиц 17 931,518 18 702,906 104

Налоги  на  товары  (работы,  услуги) 
реализуемые  на  территории  Российской 
Федерации

2 405,04 2 579,458 107

Единый сельскохозяйственный налог 671,982 671,982 100



Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2,7 13,4 496

Государственная пошлина 350,0 410,702 117

Безвозмездные поступления
в т.ч:

114 009,51 113 998,91 100

Дотации бюджетам муниципальных округов 
на  выравнивание  бюджетной 
обеспеченности  из  бюджета  субъекта 
Российской Федерации

68 130,46 68 130,46 100

Дотации бюджетам муниципальных округов 
на  поддержку  мер  по  обеспечению 
сбалансированности бюджетов

19 097,35 19 097,35 100

Субвенции  бюджетам  муниципальных 
округов  на  осуществление  полномочий  по 
составлению  (изменению)  списков 
кандидатов  в  присяжные  заседатели 
федеральных  судов   общей  юрисдикции  в 
Российской Федерации

10,6 - -

Прочие  межбюджетные  трансферты, 
передаваемые  бюджетам  муниципальных 
округов

26 710,1 26 710,1 100

Прочие безвозмездные поступления 61,0 61,0 100

Всего доходов 135 370,750 136 377,429 101

Расходная часть бюджета выполнена за 2024 год в сумме - 121,3 млн. 
руб., в т.ч. 

- заработная плата с начислением – 112,0 млн. руб., 
- коммунальные услуги – 3,9 млн. руб.,
- прочие расходы – 5,4 млн. руб.

Показатели КВР

Плановые 
показатели на 2024 
год с изменениями,

тыс. руб.

Фактическое 
исполнение 
2024 года,
тыс. руб.

Процент 
выполнения, 

%

Заработная плата с начислением 116 367,61 112 022,456 96

Коммунальные услуги 7 493,926 3 894,854 52

Прочие расходы 11 509,214 5 427,502 47

Итого 135 370,750 121 344,812 90

Социальная сфера
Образование



В  сентябре  2024  года  открыта  новая  средняя  общеобразовательная 
школа в с. Новоуспеновка, в октябре – детский сад в с. Корнеевка. Готовится 
к открытию еще одна средняя общеобразовательная школа в с. Менчикуры.

Проведен  капитальный  ремонт  пищеблоков  в  3-х  образовательных 
учреждениях.

Разработана  проектно-сметная  документация  для  проведения 
капитального  ремонта  в  Веселовском  профессиональном  аграрном  лицее, 
СОШ №51, СОШ №52.

Молодёжь
В  августе  2024  создан  и  функционирует  молодежный  Совет  при 

Администрации Весёловского МО. 
Участие  в  конкурсе  «Росмолодежь  Гранты»  позволило  получить 

гранты: 730 тыс. руб. - проект «Вахта памяти «Пост №1» пгт. Веселое»; 231 
тыс. руб. - проект Мастер-класс по ораторскому искусству «Диалог».

На  итоговом  слете  межрегионального  молодежного  движения  «Юг 
Молодой» Весёловское местное отделение было отмечено за особый вклад в 
молодежную политику Запорожской области.

Культура
В 2024 году открыто 4 новых сельских библиотеки, 2 сельских клуба.
Учреждения  культуры  в  рамках  поддержки  ПФКИ  получили 

оборудования  на  11  млн.  руб.  Кроме  того,  в  2024  году  получен  от 
Министерства  культуры  ЗО  автоклуб,  который  активно  используется  при 
организации мероприятий в округе.

В целях получения возможности участия в национальных проектах и 
различных  грантовых  конкурсах  МКУК  «Многофункциональный 
культурный центр» с 01.01.2025 переименован в МКУК «Центр культуры и 
досуга», вновь созданы МКУК «Централизованная библиотечная система» и 
МКУК «Весёловский краеведческий музей». 

Спорт
В сфере юношеского спорта получено оборудование для организации 

занятий киберспортом. С сентября 2024 года в Спортивной школе открыто 
новое отделение - для занятий футболом. Вновь открыта секция футбола в с. 
Широкое.

В  рамках  реализации  национального  проекта  «Демография»  в  пгт 
Веселое в настоящее время ведется возведение ФОКОТ, на котором будут 
расположены:  футбольная  площадка  60Х40  м,  баскетбольная  площадка, 
площадка для занятия воркаутом (тренажеры).

В с.  Широкое идет строительство мини-футбольной площадки. Срок 
завершения работ – апрель 2025 года.

Комиссией  по  делам  несовершеннолетних и  защите  их  прав  при 
Военно-гражданской  администрации  Веселовского  района  в  2024  году 
проведено  18  заседаний.  Рассмотрено  85  дел  об  административных 
правонарушениях.



АПК
Площадь земель сельскохозяйственного назначения Весёловского МО 

составляет 98.880 га пашни.
Общая посевная площадь с/х культур  в 2024 составляет 64,45 тыс. га: 
Озимая пшеница – 32,2 тыс.га, собрано - 88,5 тыс. тонн (ср/ур - 27,5 

ц/га)
Подсолнечник – 22,9 тыс.га, собрано – 18,4 тыс.т (с/у  - 8 ц/га)
Озимый ячмень – 4,3 тыс.га, собрано 8,3 тыс.т (с/у -  19,5 ц/ га)
Яровой ячмень- 2,2 тыс.га, собрано 3,8 тыс т (с/у -  17,5 ц/га)
Яровой горох -1,3 тыс га, собрано 1,1тыс т (с/у - 8,9 ц/га)
Озимый рапс – 1,1 тыс.га, валовый сбор -1,0 тыс.т (с/у -  8,7 ц/га)
Кукуруза – 465 га, скошена на силос 
Почва  под  посев  озимых культур  2024-2025  подготовлена  в  полном 

объёме:  задискованно – 35,9 тыс. га, закультивированно – 22,3 тыс. га. 
Посеяно  озимой пшеницы – 30,4  тыс.га,  озимый ячмень-  4,4  тыс.га, 

озимый рапс – 1,1 тыс. га.
 План внесения минеральных удобрений на озимые культуры выполнен 

на 100%.

ЖКХ и дорожная деятельность
В  рамках  реализации  нацпроекта  «Жилье  и  городская  среда» 

(программа ФКГС) выполнено благоустройство двух дворовых территорий 
МКД: по ул. Богдана Хмельницкого д. 1,3,5 и дворового комплекса (6 домов) 
по ул. Степная д. 3,5, ул. Чкалова д. 1,3,5, ул. Московская д. 16. Выполнены 
работы  по  асфальтированию  территории  дворов,  установлено  уличное 
освещение, проведено озеленение, установлены новые детские площадки и 
парковочные места.

В пгт Веселое выполнен капитальный ремонт 3,3 км автомобильных 
дорог  по  улицам  Ленина,  Степная  (полностью),  Шевченко.  Установлены 
новые автобусные остановки, дорожные знаки, искусственные неровности и 
нанесена новая разметка.  В Веселовском МО капитально отремонтировано 
42,5 км межмуниципальных дорог, на 42 км межпоселковых дорог проведен 
ямочный ремонт.

В рамках Программы КРСТ, выполнена установка двух новых детских 
игровых площадок в пгт Веселое и с. Чкалово, а также детской спортивной 
площадки в с. Чкалово.

С сентября 2024 года в округе (все населенные пункты) организована 
работа региональным оператором ГУП «Экология Ресурс» по сбору и вывозу 
ТКО.

Шефская помощь (Кировская область)

Выполненные работы
С  начала  2024  года  в  пгт  Весёлое  выполнен  капитальный  ремонт 

кровель 35 многоквартирных домов.



Произведена газификация котельных трех детских садов в пгт Веселое. 
Газовые  котлы установлены,  подсоединены  к  системе  отопления,  прошли 
проверку и введены в эксплуатацию.

Установлено 6 водонапорных башен Рожновского: 2 – пгт Веселое; по 
одной в с.  Запорожье, с.  Веселое,  с.  Новоуспеновка,  с.  Новоивановка.  Все 
объекты введены в эксплуатацию.

В пгт Веселое проведена реконструкция уличного освещения по трем 
улицам:  Ленина,  Белорецкая,  Макаренко.  На  этих  улицах  расположены 
социальные  объекты  –  школы  и  детские  сады.  Установлено  208  новых 
светильников, проложено около 8 км кабеля.

Осуществлен ремонт 5 памятников,  посвященным воинам, павшим в 
годы Великой Отечественной войны. Мемориал павшим воинам и Памятник 
воинам-освободителям поселка в пгт Веселое; Мемориал павшим воинам с. 
Запорожье; Памятник павшим воинам с. Чкалово; Памятник павшим воинам 
с. Веселое.

Отремонтировано  3  помещения  для  размещения  участковых 
избирательных  комиссий  (с.  Белорецкое,  с.  Корнеевка,  п.  Таврия)  и  2 
помещения сельских советов (с. Калиновка, с. Пискошино). 

Выполняются работы
Проводятся  работы  по  газификации  котельных  трех  учреждений 

системы  образования.  Двух  школ  -  с.  Запорожье  и  с.  Веселое,  а  также 
учреждения  среднего  профессионального  образования  -  Веселовский 
профессиональный аграрный лицей.

Проводится реконструкция системы водоснабжения и водоотведения в 
пгт  Веселое.  Выполнена  замена  распределительных  колодцев,  замена 
магистралей  на  ПНД  трубу,  устройство  проколов  путем  горизонтального 
бурения  под  автодорогами.  В  результате  будет  модернизировано  5  км 
водопровода и 1,5 км труб системы водоотведения.

Производится комплекс работ по капитальному ремонту Центрального 
дома культуры. На сегодняшний день произведены работы по капитальному 
ремонту  подвальных  помещений,  которые  находились  в  затопленном 
состоянии,  полная  замена  системы  отопления,  электроснабжения, 
водоснабжения, системы АПС и пожаротушения, ремонт наружных лестниц, 
фасада, замена кровли.

__________________________



Приложение 1                           

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
Веселовского муниципального округа за 2024 год

тыс.рублей

Наименование групп, подгрупп и статей доходов

1 2 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

000 1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц

182 1 01 02010 01 0000 110

1 01 02040 01 1000 110 47,5

182 1 01 02080 01 0000 110 46,1

000 1 03 00000 00 0000 000

182 1 03 02000 01 0000 110

182 1 03 02231 01 0000 110

к   решению     Веселовского 
окружного Совета депутатов

от ____________ № ______

Код  бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

кассовое 
исполнение 
(тыс.руб.)

22 378,5

18 702,9

18 702,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

18 609,3

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 2271 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли  контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидентов)

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 579,5

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 2 579,5

Доходы от уплаты и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 332,7



182 1 03 02241 01 0000 110 7,7

182 1 03 02251 01 0000 110

182 1 03 02261 01 0000 110 -145,1

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 672,0

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 672,0
000 1 08 00000 00 0000 000 410,7

182 1 08 03010 01 1050 110 410,7

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 13,4

003 1 16 01053 01 0000 140 10,9

003 1 16 01193 01 0000 140 2,5

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 02 00000 00 0000 000

000 2 02 10000 00 0000 150

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 384,2

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в 
суды)

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

113 998,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

113 937,9

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 87 227,8



901 2 02 15001 14 0000 150

901 2 02 30000 00 0000 150

901 2 02 35120 14 0000 150 0,0

901 2 02 49999 14 0000 150

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 61,0

901 2 07 04020 14 0000 150 61,0

Итого

Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

68 130,5

901 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 19 097,4

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 26 710,1

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов  общей юрисдикции в Российской Федерации

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов 26 710,1

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
городских округов

136 377,4



Приложение 2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета Веселовского муниципального округа за 2024 год

тыс.рублей

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6 7

Веселовский муниципальный округ 89,6

901 89,3

Общегосударственные вопросы 901 01 00 96,5

901 01 02 96,5

901 01 02 001 00 00 000 96,5

901 01 02 001 00 07 000 96,5

901 01 02 001 00 07 000 100 96,5

901 01 04 97,9

901 01 04 030 00 00 000 97,9

901 01 04 030 00 04 000 97,9

901 01 04 030 00 04 000 100 98,2

901 01 04 030 00 04 000 200 522,9 346,4 66,2

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 5,3 5,2 98,1
Судебная система 901 01 05 10,6 0,0 0,0

901 01 05 050 00 00 000 10,6 0,0 0,0

901 01 05 050 00 51 200 10,6 0,0 0,0

901
01 05 050 00 51 200 200 10,6 0,0

Резервные фонды 901 01 11 50,0 0,0 0,0
Непрограммное направление расходов 901 01 11 099 00 00 000 50,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 099 00 09 000 800 50,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 93,2

к решению Веселовского
окружного Совета депутатов 
от ____________ № _____

Сумма на 
2024 год

Кассовые 
расходы

% испол-
нения

135 370,8 121 344,8

Администрация Веселовского муниципального 
округа

130 935,6 116 978,5

95 417,9 92 107,4

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

4 077,2 3 934,6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

4 077,2 3 934,6

Расходы на обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 4 077,2 3 934,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4 077,2 3 934,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

66 097,1 64 713,0

Мероприятия по обеспечению деятельности 
прочих органов исполнительной власти 66 097,1 64 713,0

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других 
населенных пунктов и их структурных 
подразделений

66 097,1 64 713,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

65 568,9 64 361,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация отдельных государственных 
полномочий

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов  общей 
юрисдикции в Российской Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 183,1 23 459,8



901 01 13 020 00 00 000 93,2

901 01 13 020 00 01 000 93,2

901 01 13 020 00 01 000 100 98,6

901 01 13 020 00 01 000 200 71,7

Национальная экономика 901 04 00 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 0,0 0,0
Дорожный фонд 901 04 09 090 00 00 000 0,0 0,0

901 04 09 090 00 01 000 0,0 0,0

901 04 09 090 00 01 000 200 0,0

Жилищно – коммунальное хозяйство 901 05 00 990,8 40,9
Благоустройство 901 05 03 990,8 40,9

901 05 03 043 00 00 000 990,8 40,9

901
05 03 043 00 11 000 990,8 40,9

901 05 03 043 00 11 000 200 990,8 40,9

Культура, кинематография 901 08 00 94,5
Культура 901 08 01 94,5

901 08 01 010 00 00 000 94,5

Расходы на развитие библиотечного дела 901 08 01 010 00 01 020 92,9

901 08 01 010 00 01 020 100 97,0

901 08 01 010 00 01 020 200 369,0 156,4 42,4

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 020 800 3,0 3,0 100,0
Расходы на развитие музейного дела 901 08 01 010 00 01 030 85,7

901 08 01 010 00 01 030 100 92,1

901 08 01 010 00 01 030 200 335,0 214,2 63,9

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 030 800 6,0 6,0 100,0

901

08 01 010 00 01 040 97,1

901 08 01 010 00 01 040 100 97,8

901 08 01 010 00 01 040 200 997,7 91,3

Мероприятия по обеспечению хозяйственной 
деятельностью

25 183,1 23 459,8

Учреждения, осуществляющие обеспечение 
полномочий органов местного самоуправления

25 183,1 23 459,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

20 115,1 19 827,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

5 068,0 3 632,4

2 405,0
2 405,0
2 405,0

Расходы на содержание и ремонт автомобильных 
дорог местного значения 2 405,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 405,0

2 425,0
2 425,0

Мероприятия, общее руководство в области 
жилищно-коммунального хозяйства, 
строительства и дорожной деятельности

2 425,0

Расходы на ремонт и содержание линий 
наружного освещения

2 425,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

2 425,0

18 170,5 17 172,0
18 170,5 17 172,0

Мероприятия в сфере культуры, физической 
культуры и спорта, молодежной политики 18 170,5 17 172,0

4 834,0 4 488,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4 462,0 4 329,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 482,9 1 271,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 141,9 1 051,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Поддержка творческих инициатив населения, 
организаций в сфере культуры, творческих союзов 
(расходы на содержание дворцов и домов 
культуры, клубов и других заведений клубного 
типа)

9 953,7 9 662,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

8 840,7 8 643,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 092,2



Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 040 800 20,8 20,8 100,0

901
08 01 010 00 01 110 92,1

901 08 01 010 00 01 110 100 93,4

901 08 01 010 00 01 110 200 50,0 22,9 45,8

Физическая культура и спорт 901 11 00 53,6
Физическая культура  901 11 01 53,6

901 11 01 010 00 02 040 53,6

901 11 01 010 00 02 040 100 93,9

901 11 01 010 00 02 040 200 647,5 10,7

Иные бюджетные ассигнования 901 11 01 010 00 02 040 800 0,5 0,0 0,0

Веселовский окружной Совет депутатов 902 98,4

902 01 03 98,4

902 01 03 040 00 00 000 98,4

902 01 03 040 00 01 000 98,4

902 01 03 040 00 01 000 100 98,4

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 040 00 01 000 800 3,0 3,0 100,0
ИТОГО 89,6

Общее руководство и управление в сфере 
культуры и искусства

1 900,0 1 750,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 850,0 1 727,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 517,1 6 708,3
12 517,1 6 708,3

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная 
работа ДЮСШ, создание условий детскому 
населению для занятий физической культурой и 
спортом

12 517,1 6 708,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 453,3 6 060,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 063,3

4 435,2 4 366,3

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

4 435,2 4 366,3

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительных органов 4 435,2 4 366,3

Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности представительного органа 
муниципального образования

4 435,2 4 366,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4 432,2 4 363,3

135 370,8 121 344,8



Приложение 3

от _________ № ______

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

Веселовского муниципального округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2024 год

тыс.рублей

Наименование 

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 96,6

01 02

96,5

01 03
98,4

01 04
97,9

Судебная система 01 05 10,6 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 50,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 93,2
Национальная экономика 04 00 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0,0 0,0
Жилищно – коммунальное хозяйство 05 00 990,8 40,9
Благоустройство 05 03 990,8 40,9
Культура, кинематография 08 00 94,5
Культура 08 01 94,5
Физическая культура и спорт 11 00 53,6
Физическая культура  11 01 53,6
ИТОГО 89,6

к решению Веселовского 
окружного Совета депутатов

Код 
раздела

Код 
подраздела

План 2024 
год

Кассовое 
исполнение

% 
исполнения

99 853,1 96 473,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 4 077,2 3 934,6

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

4 435,2 4 366,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

66 097,1 64 713,0

25 183,1 23 459,8
2 405,0
2 405,0
2 425,0
2 425,0

18 170,5 17 172,0
18 170,5 17 172,0
12 517,1 6 708,3
12 517,1 6 708,3

135 370,8 121 344,8



Приложение 4

от _________ № ______

тыс.рублей

Кассовое исполнение

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов, всего

901 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов

901 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
901 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

901 01 05 02 01 14 0000 510
901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
901 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

901 01 05 02 01 14 0000 610

к решению Веселовского 
окружного Совета 
депутатов

Источники  финансирования дефицита бюджета 
Веселовского муниципального округа по классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

за 2024 год

Код классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, видов источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета

-15 032,6
-15 032,6

-15 032,6
-136 377,4
-136 377,4
-136 377,4

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных округов -136 377,4

121 344,8
121 344,8
121 344,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных округов 121 344,8



Приложение 5

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

тыс.рублей

Наименование Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 00 96,6

01 02 96,5

01 02 001 00 00 000 96,5

01 02 001 00 07 000 96,5

01 02 001 00 07 000 100 96,5

01 03 98,4

01 03 040 00 00 000 98,4

01 03 040 00 01 000 98,4

01 03 040 00 01 000 100 98,4

Иные бюджетные ассигнования 01 03 040 00 01 000 800 3,0 3,0 100,0

01 04 97,9

01 04 030 00 00 000 97,9

01 04 030 00 04 000 97,9

01 04 030 00 04 000 100 98,2

01 04 030 00 04 000 200 522,9
346,4

66,2

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04 000 800 5,3 5,2 98,1
Судебная система 01 05 10,6 0,0 0,0

Реализация отдельных государственных полномочий 01 05 050 00 00 000 10,6 0,0 0,0

01 05 050 00 51 200 10,6 0,0 0,0

01 05 050 00 51 200 200 10,6 0,0

к решению Веселовского
окружного Совета депутатов 
от ____________ № _____

Веселовского муниципального округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельностир, группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год

Код 
раздела

Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

кассовое 
исполнени

е

% 
исполнен

ия

99 853,1 96 473,7

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

4 077,2 3 934,6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 4 077,2 3 934,6

Расходы на обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 4 077,2 3 934,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 077,2
3 934,6

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

4 435,2 4 366,3

Мероприятия по обеспечению деятельности 
представительных органов 

4 435,2 4 366,3

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального образования

4 435,2 4 366,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 432,2 4 363,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

66 097,1 64 713,0

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти 66 097,1 64 713,0

Обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных 
пунктов и их структурных подразделений

66 097,1 64 713,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

65 568,9

64 361,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов  общей юрисдикции в 
Российской Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Резервные фонды 01 11 50,0 0,0 0,0
Непрограммное направление расходов 01 11 099 00 00 000 50,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 099 00 09 000 800 50,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 93,2

01 13 020 00 00 000 93,2

01 13 020 00 01 000 93,2

01 13 020 00 01 000 100 98,6

01 13 020 00 01 000 200 71,7

Национальная экономика 04 00   0,0 #VALUE!
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   0,0 #VALUE!
Дорожный фонд 04 09 090 00 00 000   0,0 #VALUE!

04 09 090 00 01 000 0,0 0,0

04 09 090 00 01 000 200
0,0

0,0

Жилищно – коммунальное хозяйство 05 00 990,8 40,9
Благоустройство 05 03 990,8 40,9

05 03 043 00 00 000 990,8 40,9

05 03 043 00 11 000 990,8 40,9

05 03 043 00 11 000 200
990,8

40,9

Культура, кинематография 08 00 94,5
Культура 08 01 94,5

08 01 010 00 00 000 94,5

Расходы на развитие библиотечного дела 08 01 010 00 01 020 92,9

08 01 010 00 01 020 100 97,0

08 01 010 00 01 020 200 369,0
156,4

42,4

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 020 800 3,0 3,0 100,0
Расходы на развитие музейного дела 08 01 010 00 01 030 85,7

08 01 010 00 01 030 100 92,1

08 01 010 00 01 030 200 335,0
214,2

63,9

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 030 800 6,0 6,0 100,0

08 01 010 00 01 040 97,1

08 01 010 00 01 040 100 97,8

08 01 010 00 01 040 200
997,7

91,3

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01 040 800 20,8 20,8 100,0

08 01 010 00 01 110 92,1

25 183,1 23 459,8

Мероприятия по обеспечению хозяйственной 
деятельностью

25 183,1 23 459,8

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий 
органов местного самоуправления 25 183,1 23 459,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 115,1

19 827,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 5 068,0

3 632,4

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
местного значения 2 405,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 405,0

2 425,0
2 425,0

Мероприятия, общее руководство в области жилищно-
коммунального хозяйства, строительства и дорожной 
деятельности

2 425,0

Расходы на ремонт и содержание линий наружного 
освещения

2 425,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 425,0

18 170,5 17 172,0
18 170,5 17 172,0

Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и 
спорта, молодежной политики 18 170,5 17 172,0

4 834,0 4 488,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

4 462,0

4 329,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 482,9 1 271,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 141,9

1 051,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Поддержка творческих инициатив населения, 
организаций в сфере культуры, творческих союзов 
(расходы на содержание дворцов и домов культуры, 
клубов и других заведений клубного типа)

9 953,7 9 662,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

8 840,7

8 643,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 092,2

Общее руководство и управление в сфере культуры и 
искусства

1 900,0 1 750,1



08 01 010 00 01 110 100 93,4

08 01 010 00 01 110 200 50,0
22,9

45,8

Физическая культура и спорт 11 00 53,6
Физическая культура  11 01 53,6

11 01 010 00 02 040 53,6

11 01 010 00 02 040 100 93,9

11 01 010 00 02 040 200
647,5

10,7

Иные бюджетные ассигнования 11 01 010 00 02 040 800 0,5 0,0 0,0
ИТОГО #VALUE! #VALUE!

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 850,0

1 727,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 517,1 6 708,3
12 517,1 6 708,3

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная 
работа ДЮСШ, создание условий детскому населению 
для занятий физической культурой и спортом

12 517,1 6 708,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6 453,3

6 060,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 063,3

121 344,8



Приложение 2
                   

УТВЕРЖДЕН                             
Постановлением 
Администрации Веселовского 
муниципального округа 
от ________________ № ____   

                                                   

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Веселовского окружного 

Совета депутатов «Отчет об исполнении бюджета Веселовского 
муниципального округа за 2024 год» и участия граждан в его 

обсуждении

Письменные  предложения  по  проекту  решения  Веселовского 
окружного Совета депутатов «Отчет об исполнении бюджета Веселовского 
муниципального округа за 2024 год» (далее – проект Отчета) вправе вносить 
граждане, обладающие активным избирательным правом, проживающие на 
территории Веселовского муниципального округа.

Предложения  по  проекту  Отчета  заинтересованные  лица  могут 
представлять  в  письменной  форме  в  Администрацию  Веселовского 
муниципального  округа  по  адресу:  Запорожская  область,  пгт.  Веселое,  
ул.  Ленина,  136  или  на  электронную  почту  adm@vesokruq.zo.qov.ru.  

Предложения  по  проекту  Отчета  вносятся  в  форме  конкретно 
сформулированных  положений  (норм)  с  соблюдением  требований 
законодательной техники либо  в  форме обращений (писем)  с  изложением 
сути вносимого предложения.

Устные  предложения  по  проекту  Отчета,  внесенные  при  их 
обсуждении  на  собраниях  по  месту  жительства  (работы)  или  в  ходе 
публичных  слушаний,  учитываются  организаторами  собраний  (публичных 
слушаний)  и  в  течение  трех  дней  передаются  в  Администрацию 
Веселовского муниципального округа.

Учет  поступивших  предложений,  их  обобщение,  юридическую 
экспертизу  и  подготовку  заключения  осуществляет  Администрация 
Веселовского муниципального округа.  Для этих целей могут привлекаться 
соответствующие специалисты.

  Реестр  поступивших  предложений  по  проекту  Отчета, 
систематизированный (сгруппированный)  по разделам,  статьям,  пунктам и 
подпунктам проекта Отчета, представляется в Веселовский окружной Совет 
депутатов не позднее,  чем за пять дней до дня рассмотрения Веселовским 
окружным Советом депутатов вопроса об утверждении проекта Отчета.

Рассмотрение  поступивших  предложений  и  принятие  решений  о 
внесении  изменений  и  дополнений  (поправок)  в  проект  Отчета,  либо 

mailto:adm@vesokruq.zo.qov.ru


отклонении  внесенных  поправок  осуществляются  Веселовским  окружным 
Советом депутатов.

_________________________________


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

